
DIÁRiO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"033 i FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019

. .r �.�

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de T.aUá. A Comjss�io de;: Licitação localizada na Rua VJ.ldi.'ar Akxandrino. 393, Jos'!: Osimo. Tau;Í.CE. com:��).O DE t..1.�'
aos interessados que no dia O I de março de 20 [9, às 09:00 horas. abrirá licitaçào na modalidade Tomada de Preços n" O�.008/20 [9. cUJo ob��a �"""�
contrataçào de empresa para prestaçào de serviço de .reronna do PSF do Saino Colibris, reforma e ampliação do PSF do Bairro Alto do Brilhante eJj'eOnna r J. ".

e ampliação .lo PSF do Bezerra e Sousa. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima. no horário de expediente ao p' I�o. ou _"1 lu �,
pelo portal do TeM-CE: http://www.tcrn.ce.gov.br/llcitacoes. Tauã/CE, 13 de fevereiro de 2019 . .José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente tfEL'J&' -O .,

�t"'-
, *** *** *** _ _ .,.. tf.---

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA :vIUNIClPAL DE AILABA - AVISO DE CO;"liTI:'il'IDADE DE llCITAÇAO - PREGAO PRESE:"J �8R\C�

;'\lu 2019.01.24.001 - GM - A Prdcitura MuniCIpal d..: Aiuaba-CE. atrav,,;s da Comissão de Licitação. localizada na Rua Nic..:as Arracs. N° 128. Ccn

Aiuaba-CE. comunica aos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2018. às 14h. estará dando CONTI;\fUIDADE á Licitação na Modalidade Pregàll

Presencial �" 2019.0 I .2�.00 I - GM, cujo OBJETO é a Confecção de material gráfico destinado a atender as necessidades das unidades ligadas a Pret�itura

Municipal de Aiuabu-CE. No endereço acima. Aiuaba-CE. I� de Fevereiro de 2019. Joana Benido leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara - Câmara :\Iuniciplll de Quixada - Aviso de Edital da Pregão Presencial n'l. 001l2019-PP - Tipo menor preço Obje[O: locação de

veiculo tipo popular para t1.car à dispo�ição do Poder Legislativo Municipal de Quixada. Credenciamcnto e recebimento dos envelopes de proposta escrita e

da Habilitação: dia 27 de fevereiro de 2019, a partir das 09:00h. Local da audiência pública: Sala d� Licitação da Câmara Municipal de Quixadá - Travesi>a

Tiradentes, 5 I 4, Altos Centro. [ntormações: fone (RS) 341:!-044:!. de segunda a se'(ta das 08:00 às 1 :!:OOh. \fIaria Salete Pontes da Sih'eira - Pregoeiro. 14

de t�vereiro de 2019

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.,\. - PREFEITl'RA llUJ'IiICIPAL DE :\1ERUOCA - A Comissão Pennanente de Licitação. localizada na Av. Pedro Sampaio. N�

385. Bairro Divino Salvador, MelUoca-Ce. toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1402.0 [,20 I q. cujo objeto � a Reforma do Posto de

Saúde localizado no Bairro Cohab, Município de I\leruoca-CE. que realizar-se-á no dia 07.03.201 9, is 09:00 horas. Referido edital poderá s�r adquirido

no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sitio http: 'wwwtcm ce nov br/licitacoes. \.feruoca-Ce. 13 de tevereiro

de lO I 'I. D' Avila de Araújo Vasconcelos. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços]\'o 2019.02.07.1 Abertura: 07 de março de 2019. is

09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de remanescente de obra, para conclusão dos serviços de implantação e construção de uma

escola com !2 salas de aula ç quadra na Travessa Antônio .\gostinho da Silva., no Bairro Gameleira. �vlunicípio de Horizonte/CE. conforme projeto básico.

Infonnações: Ay. Presideme Castelo Branco. 1"" 51 (]O, Centro. Horizonte, CE ou teletone (R5)3336, 1434. Horizonte/CE, 13 de fevereiro de 2019. Diego

Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estada do Ceará - Prefeitura :\1unicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo d.ia n de

t�vereiro de 2019,.:is 09:00h. estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n� 02:2019-SESA. cujo objeto é a aquisição de material m�dico

hospitalar. O �dital estar.i.:i disposição dos interessados nos dias úteis após esl:l publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. www.vi..::osa.ce.gov.

br:licitacocs �' no horário d..:: OR:OO às 12:00h c das 14:00h às 1 7:00hs. na Rua Jos.: Siqueira. n� 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 13 de fevereiro de

2019.

*** *** ***
j)
FSC

MISTO

-. ...,.. ..-

--�;.'tI031

Estado do Ceará - Prefeitura \Iunicipal de Russas - .-\".iso de Licitação - \Iodalidade: Pregão Presencial N:' PP-OI I 10220 19-5EI�FR.\. Objeto:

AqUIsição de piçana. por canada contendo 12m3, destinadas aos serviços inerentes as necessidades da Secretaria de InfraestiUtra e Serviços Urbanos. deste

Município. de acordo eom as quantidades e especiticações constantes no Te11110 de Rct�rência. Tipo de Licitação: \1enor Preço por Lote. A Comissáo de

Pregão cOlnunica aos interessados que no dia 27 de fevereiro de 2019. :is 09:00 horas. na sala da Comissão de Li�itação. estara recebendo os envelopes de

proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do ione n�R) 3411-8414 das OS:OO is I I :)0 horas. A Comissão.

*** *** *ft*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestn.ltllra do �lunicípio de Independência torna público o Extrato do

Segundo Termo Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços ;-.;U IN-TPO 1 O/I 7: Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestnl!ura; Objeto: execução

de serviços de perfuração e instalação de poços profundos no N!unicipio de Independência. Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias: ü.}Otralada: EG

Facundo EIRELI- EPP: .\ssina pela Contratada: Everardo Gomes Facundo: Assina pda Contratante: Jos� Edval Pimentel de Almeida Segundo: \'igêncià:

de.: 21.01.21119 i 20.06.2019. IndependênciaiCE. 21.01.2019 . .losé Ed\'al Pimentel de Almeida Segundo - Secretária de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - PI'efeitul'a :\Iunicipal de Independência. A Secretaria de Saúde do �Iunicipio de Independência toma público o Extrato dl) Primeiro

T.:-nno Aditivo Contratual resultante da Tomada de Pn:çlls V SS- TPOO:!' 18; Cnidade Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto; rt.:fonna de diver"as

Unidades Básicas dc Saúde no Município de Independência-CE: Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias; Contratada: AB Construções Locações e Serviços

LTDA; Assina pela Contratada: Francisco Pascoal \telo Sabóia. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo Maia; Vigência: 04.02.2019 ii 05.04.20 19.

Independência/CE. ADtonia Izelda de Araujo �Iaia - Secretaria de Saúde.

ESTADO DO CEAR ..\. - CÂ:\IARA MLNICIPAL DE ACARAÚ
- AnSO DE LlCITAÇ..\O - TOMADA DE PREÇOS �"
1102.02/2019 - A CO.\tISSÃO PERt\.tANEf'TE DE LICITAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ. TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS. QUE NO DIA 18 DE �[ARÇO

DE 2019•.Á.S 15:00 HORAS. NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL
DE ACARAÚ(CE). LOCALIZADA NA AVENIDA NICODE:\10S

ARAÚJO. 53. CENTRO. ACARAÚ:CE. ESTARÁ REALlZA]\;DO
UClTAÇÃO �A MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS. DO TIPO
TÉCNICA E PREÇO, TO\1BANDO SOB O W 1102.02/2019 COM O

SEGUINTE OBJETO CONTRATAÇ.4.0 DE SERViÇOS DE APOIO

ADMINISTRATIVO :\AS ROTI:\AS DE RECl:RSOS Hl'lIA:'iOS

[ PROCESS:\:\IENTO DE DADOS JUNTO AO MINISTERIO

DO TRABALHO, MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA, RECEITA
FEDERAL DO BRASIL E CAIXA ECONÓMICA FEDERAL P..\RA
ATUAR JL:;\iTO ,\, CÂ:\IARA Ml":\ICIPAL DE ACARAÚ - CE. O
QUAL SE E.""JCONTR.o\. NA L"ITEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES,

NO PRÉDIO DA CÂMARA \lL"NICIP.\L DE ACAR.\Ú. SITO A
AVEMDA �ICODE�IOS ARAL:JO, N" 53. CENTRO, ACARAÚ(CE).
O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS OS:OOH ÀS
12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRONrCO DO TRIBL"\'AL DE
CO:-iTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR.MAIORES

INFORM.-\ÇÓES PELO TELEfOs"E: (SRI3ó61-1541. ACARAU{CE).

13 DE FEVEREIRO DE 2019. BRUNO RODRIGUES GO.\tES DA

SILVEIRA FORTlJj\,.:\ - PRESIDENTE DA COMISSÃO PER:vIANENTE

DE LlCITAÇAo.

*** *** ***
.0\. VISO DE LlCITAÇAo

ORIGEM IDM

Pregão Eletronico n" 2019009.1 10M

O Lnstitutll Dragão do t\hr empresa privada, ..;em tins lucratinls. inscrita

110 CNPJ-\IF sob o n" O�A55.125.0001-31. em FonalelU. CE c�m\"o.;a <Js

interessad�)s para paJ1iciparem no dia �6"'02,20 19às I Oh30min de Pregão

Eletróniw ohjetivando aquisições de serviços de manutenção de gerador,

confonn� condições estabelecidas em Edital disponivel 110\ enden.'ços

eletrôniclls: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em

F,malez::l U de tevereiro de 2019.

Thais \1aria Coutinho Melo

PREGOEIR,-\

*** *** *"'.

Prefcitura de QuixeramobimiCE - Aviso de Licitação - Pregão Eletronico

�u 00.00l/2019-PERP _ O Pregoeiro do Municipio toma público para

Cünhecimerltll dos interessados que. no próximo dia 28,02::!ü 19 is 0911

(horário de Brasília), no endereço eletronico www.bll.org.br-..Acesso

Identiticado no link - acesso público" estará realizando licitação. eujl'

objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material

gritico, para atender as necessidades de diversas secretarias do municipio.

tudo contorm� especiticações comidas no Termo de Refer�ncia constante

nos Anexos do Edital. o qual se encontra disponível no endereço eletronico

acima e no pOl1al de licitações: www.lce.ee.gov.br� Max Ronny Pinheiro.


